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Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Educacéo
Previdéncia Social (RPPS)
Alienacéo de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Recursos a Classificar
(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentéria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
DARF - SISCOMEX
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

19.264.466,44

19.699.391,23

19.540.439,04
158.952,19
-434.924,79
633.274.638,72
611.730.626,24
546.961.884,35
64.768.741,89
21.544.012,48
20.220.950,39
114,00
1.322.948,09

600.581.036,74
106.356.913,27
492.825.899,24
336.595,86
1.061.628,37
1.061.628,37

91.707.479,75
91.707.479,75

13.340.053,38
13.501.111,98
53.818,40
197.732,51
13.249.561,07

-161.058,60
601.537.155,27
582.430.705,23
520.074.996,32

62.355.708,91
19.106.450,04
18.093.554,43

1.012.895,61

596.181.894,12
85.764.155,00
508.547.150,57
823.184,86
1.047.403,69
1.047.189,19
214,50
99.877.245,55
99.877.245,55

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Educacéo
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Divida Publica

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

1.058.588.035,18
707.717.181,54
350.870.853,64

47.679.032,90
298.159.290,00
556.091,71
4.476.439,03

68.993.760,12
64.793.106,77
24.364,88
64.768.741,89
4.200.653,35
3.133.912,71
114,00
1.066.626,64

92.692.302,93
72.011.012,91
20.253.328,67
410.920,30
17.041,05
17.041,05

124.553.523,42
124.553.523,42

1.033.492.666,89
699.764.962,32
333.727.704,57
10.762.835,06
1.916.997,00
316.682.436,74

4.365.435,77

64.412.500,04
62.395.035,34
39.326,43
62.355.708,91
2.017.464,70
913.434,93

1.104.029,77

101.352.571,73
73.542.086,78
26.998.582,21
777.879,74
34.023,00
34.023,00

111.678.609,66
111.678.609,66

TOTAL

1.344.827.621,65

1.310.936.348,32

TOTAL

1.344.827.621,65

1.310.936.348,32




